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„Wszelkie wspomnienia są złudne, 
bo teraźniejszość nadaje im inne barwy”

(Albert Einstein)

Złota myśl: Dukla pamięta
27. rocznica pobytu Ojca Świętego  
w Dukli i kanonizacji św. Jana z Dukli

W tym roku mija 27 lat od pielgrzymki Ojca Świętego Jana 
Pawła II do Dukli i kanonizacji na świętego duklanina, naszego 
rodaka bł. Jana z Dukli. Przez te lata wydarzyło się bardzo wiele. 
Ojciec Święty Jan Paweł II po swojej śmierci 2 kwietnia 2005 roku 
szybko został beatyfikowany na błogosławionego, a 27 kwietnia 
2014 roku kanonizowany na Świętego na Placu Świętego Piotra 
w Watykanie. Proces beatyfikacyjny i kanonizacyjny Jana Pawła 
II rozpoczął się właściwie żądaniem „santo subito” (natychmiast 
święty), który był zwrotem pojawiającym się na transparentach 
podczas uroczystości pogrzebowych papieża Jana Pawła II  
8 kwietnia 2005 roku na Placu Świętego Piotra w Watykanie.

Dukla zawsze pamiętała i pamięta o Ojcu Świętym Janie 
Pawle II, który jeszcze jako wikariusz, a później biskup odwiedzał 
ją wielokrotnie. Zachował się Jego wpis w księdze pielgrzymów 
na Puszczy, wtedy jeszcze u błogosławionego Jana z Dukli. Ojciec 
Święty bardzo chciał przybyć do Dukli, by w miejscu urodzin 
błogosławionego kanonizować Go na Świętego. I tak się stało. 
W Dukli mamy wiele pamiątek i działań upamiętniających Jego 
pobyt na naszej ziemi. Od pana Wiesława Brai mieszkańca Cer-
gowej dowiedziałam się, że ks. profesor Karol Wojtyła wędrując 
ze studentami i przyjaciółmi z Krynicy w Bieszczady nawiedzał 
często Puszczę św. Jana i Złotą Studzienkę pod górą Cergową. To 
ponoć właśnie tu przy Złotej Studzience na zboczu góry Cergowej, 
w czasie odpoczynku dokończył pisanie dramatu „Brat naszego 
Boga” o św. Bracie Albercie.

Gmina Dukla wydała, jako XI tom Biblioteki Dukielskiej, 
książkę autorstwa o. Dobromiła Godzika OFM pt. „Święty Jan  
z Dukli – cudotwórca wciąż aktualny” w 602 rocznicę Jego uro-
dzin. Publikacja poświęcona jest św. Janowi z Dukli, a właściwie 
bardziej rozwojowi kultu, który zrodził się po jego śmierci. Odda-
wanie czci Janowi z Dukli przejawiało się w modlitewnych proś-
bach, kierowanych do Boga za przyczyną Pustelnika. Owocami 
tych modlitw były liczne łaski i cuda, w tym świadectwo cudu 
kanonizacyjnego, które zostało przedstawione w książce. Publi-
kacja zawiera liczne ilustracje oraz wkładkę z reprodukcją malo-
wideł pochodzących z kościoła św. Andrzeja we Lwowie: Cuda  
św. Jana z Dukli oraz Apoteoza św. Jana z Dukli (warsztat Jana 
Dziani alias Grosevalle’a). Trzy lata później ukazało się wydanie 
drugie uzupełnione o nowe fakty i cuda. Zachęcam do przeczyta-
nia tej publikacji.

Krystyna Boczar-Różewicz, fot. str. 14

Wpis ks. Karola Wojtyły do ksiegi pielgrzymów na Puszczy
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Nie siedź w domu - inwestuj w siebie

Radni i burmistrz złożyli ślubowanie 
I sesja Rady Miejskiej w Dukli

Uczestnicy I sesji RM w Dukli
Burmistrz Krystyna Andruch odbiera zaświadczenie o wyborze

Radna Janina Cypara przekazuje prowadzenie obrad  
Pawłowi Kuffnerowi nowowybranemu przewodniczącemu  
Rady Miejskiej w Dukli

Burmistrz Krystyna Andruch 
składa ślubowanie

Gratulacje od Ewy Kaczmarskiej-
Więckowskiej - sołtysa Mszany

Fot. Krystyna Boczar-Różewicz

Gratulacje i życzenia od ustępującego burmistrza  
Andrzeja Bytnara

Uczestnicy wyjazdu

Zwiedzanie Sandomierza

Fot. [arch. DUTW]



str. 12  nr 6/2024 

Dzień Strażaka w gminie Dukla

Zakręcone

Strażacy w drodze do kościoła

Prezes OSP Tylawa Stanisław Bauer wręcza pamiątkowy grawer o. Tadeuszowi - pustelnikowi i burmistrz Dukli Krystynie Andruch

Artystki z DUTW z dyrektor Małgorzatą Walaszczyk-Faryj

Fragment wystawy z uczestniczkami otwarcia

Fragment wystawy - makrama

Fragment wystawy - obrazy

Fot. Katarzyna Błaż

Fot. Gabriela Zima

Strażacy podczas mszy św. na Pustelni św. Jana z Dukli
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„Przechodniu, powiedz Polsce,  
żeśmy polegli wierni jej służbie”

Marszobieg z flagami Polski na górę Cergową
Obchody Dnia Flagi w gminie Dukla

Kartka pocztowa wydana 
po drugiej wojnie światowej 

według projektu Władysława 
Szomańskiego i Romualda 
Nowickiego przez Danesi – 

Via Margutta Roma

Zaproszenie na uroczystości 
obchodów 80. Rocznicy bitwy 
pod Monte Cassino

Fot. [arch. Janusza Kubita]

Widok zniszczonego klasztoru 
na Monte Cassino według kartki 
pocztowej wydanej w latach 
osiemdziesiątych XX wieku 
przez ZBoWiD przez Dom Słowa 
polskiego

widok Polskiego Cmentarza Wojennego na Monte Cassino 
przed uroczystościami rocznicowymi w 2024 roku

Uczestnicy marszobiegu przed startem Fot. kbr

Marszobieg prowadziła wicemistrzyni świata w biegach górskich  
Izabela Zatorska - Pleskacz

Widok Polskiego Cmentarza Wojennego na Monte Cassino 
według pocztówek wydanych przez miejscowe opactwo 
benedyktynów 
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Rozpoczęto uzbrojenie terenu na osiedlu 
przy ul. Kopernika w Dukli

Dukla pamięta - 27. rocznica pobytu  
Ojca Świętego w Dukli

Kermesz w Olchowcu

Ojciec Święty Jan Paweł II 
w towarzystwie abp. Józefa 
Michalika wjeżdża do klasztoru 
oo. Bernardynów w Dukli  
- 9. 06. 1997 Zdjęcia archiwalne

Święty Jan Paweł II - kanonizacja bł. Jana z Dukli  
na świętego - Krosno 10. 06. 1997

Stoisko promocyjne  
gminy Dukla

Fot. Krystyna 
Boczar-Różewicz

Występ zespołu Arkan z Przemyśla

Pp. Urszula i Wiesław Żyznowscy oraz p. Andrzej Bytnar - wyróżnieni  
przez mieszkańców za działalność na rzecz Olchowca

Burmistrz Krystyna Andruch i zastępca burmistrza Bohdan Gocz  
otrzymują wyróżnienia na dobry początek działalności samorządowej

Ruszają prace na osiedlu przy ul. Kopernika w Dukli. Fot. kbr
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PRZETARGI

Fragment książki Jacka i Joanny 
Koszczan: „Kalendarium zdarzeń róż-
nych z Dukli i okolic znalezionych  
w prasie codziennej i innych dokumentach  
w latach 1940-1990”, która dopiero ukaże 
się w 2025 roku. Zachowano oryginalną 
pisownię.

polskiej rasy. Spółdzielnia nie zamierza 
również poprzestać na dotychczasowym 
uprawnym areale ziemi. Poprzez planową 
likwidację odłogów areał ziemi będzie 
się stale zwiększał i wszystkie nada-
jące się pod uprawę ziemie będę przez 
spółdzielnię zużytkowane. Trudności 
mieszkaniowe Tylawy były przyczyną, 
że życie w wielu dziedzinach nie mogło 
się tu należycie rozwinąć. Plan na 1951 
rok przewiduje budowę pomieszczeń gm. 
spół. „SCh”, budowę Domu Ludowego 
i pomieszczeń dla Gminnego Komitetu 
PZPR, co niewątpliwie wpłynie na jesz-
cze szersze ożywienie życia Tylawy.

Ożywić prace koła ZMP i Koła Gospo-
dyń Wiejskich

Podstawowa Organizacja Partyjna  
w Tylawie, obok niewątpliwych osiągnięć 
ma też i braki, których usunięcie wzmoże 
kierownictwo i organizacyjną rolę Partii 
na tamt. terenie. W Tylawie koło ZMP ist-
nieje na papierze i nic nie zrobiło, aby po-
móc w budowie spółdzielni produkcyjnej. 
Koło jest założone, ale nikt się nim nie 
interesuje, co w rezultacie spowodowało 
że praca stanęła. Nie interesuje się nim 
wcale Zarząd Powiatowy ZMP w Kro-
śnie, który powinien był większą uwagę 
zwrócić na organizację młodzieżową  
w spółdzielni produkcyjnej i zmobilizo-
wał koło ZMP wokół budowy socjalizmu 
na wsi. A jeżeli tego nie zrobił powinien 
tym zająć się natychmiast. Z drugiej 
strony zadaniem Podstawowej Organiza-
cji Partyjnej było wciągnąć młodzież do 
ogólnej kolektywnej pracy i znaleźć wśród 
młodzieży nowe kadry spółdzielców. 
Przecież uchwały IV Plenum wyraźnie  
o tym mówiły. Do pracy nad budową spół-
dzielni należy wciągać także i kobiety. 
Śmiałe wysuwanie ich do różnych prac  
i na przodujące stanowiska w spółdzielni, 
ożywienie pracy Koła Gospodyń Wiej-
skich umocni spółdzielnię i przyczyni się 
do budowy socjalizmu w Polsce. Porywa-
jące zadania Planu 6-letniego wymagają 
wciągnięcia do pracy młodzieży i kobiet, 
które pod przewodnictwem PZPR dadzą 
swój wkład w budownictwo socjalizmu  
i pokoju. 

Adam Socha koresp. N. Rz. 
Nowiny Rzeszowskie 1950.10.01 nr 270

Burmistrz Dukli o g ł a s z a 

przetarg ustny nieograniczony

na dzierżawę nieruchomości z mienia komunalnego Gminy Dukla.

Przedmiotem dzierżawy jest:

- działka nr 5096 o powierzchni 0,41, położona w Łękach Dukielskich, stanowiąca własność 
mienia komunalnego Gminy Dukla, objęta Księgą Wieczystą nr KS1K/00064771/4, 

 cena wywoławcza czynszu dzierżawnego wynosi 55,80 zł rocznie, 
 wysokość wadium - 10,00 zł,

Nieruchomość wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawę rolną.
Czynsz dzierżawny ustalony w drodze przetargu zwolniony jest z podatku VAT od 
towarów i usług.
Począwszy od 2025 roku czynsz dzierżawny podlega corocznie waloryzacji w oparciu  
o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych.

Umowa dzierżawna zostanie zawarta na czas nieokreślony. 

Przetarg odbędzie się dnia 20 czerwca 2024 r. o godz.900 w sali nr 304 znajdującej się  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dukli. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne  
i osoby prawne, jeżeli wpłacą wadium w ustalonej wysokości.

Wadium w pieniądzu w określonej wyżej wysokości z podaniem numeru ewidencyjnego  
i położenia działki należy wpłacić do dnia 17 czerwca 2024 r. na konto nr: 13 1130 1105 
0005 2141 2520 0038 Bank Gospodarstwa Krajowego. Za dzień wniesienia wadium uważa 
się datę wpływu środków na konto Gminy Dukla..
Wpłacone wadium zostanie:
- zwrócone osobie, która nie wygrała przetargu niezwłocznie po przetargu, 
- zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego osobie, która wygra przetarg.

Jednocześnie informuję, że nie podpisanie umowy dzierżawnej w ustalonym terminie, 
pomimo wygrania przetargu powoduje utratę wpłaconego wadium.
Burmistrz Dukli może do chwili rozpoczęcia przetargu odstąpić od jego przeprowadzenia 
z ważnych przyczyn.

Wylano pierwszy asfalt  
na odcinku S19!

Położono pierwsze warstwy bitumiczne na budowanym odcinku drogi S19 w powie-
cie krośnieńskim pomiędzy Miejscem Piastowym a Duklą.

W okolicy kilometra 77+800 zaraz za obiektem inżynierskim MS-2/8 i przed PZDs-
2/2 w okolicy Równego na dwóch jezdniach zostało położone około 200 metrów asfaltu.

Źródło: krosno112.pl
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Złota myśl J

Wydarzyło się  
w naszej gminie

Do każdej ceny netto doliczony będzie podatek VAT w wysokości 23%. Wszystkie krótkie ogłoszenia niekomercyjne, z ofertami 
pracy lub osób poszukujących pracy umieszczane są w Dukli.pl/DPS nieodpłatnie.

Cennik reklamy obowiązuje również w odniesieniu do strony internetowej.

Dukla.pl/DPS zamieszcza różne formy reklam. Aktualny cennik:

Moduł
Format reklamy

Reklama czarno-biała 
na okres 6. miesięcy

Cena netto w zł

Reklama czarno-biała 
na okres 1 miesiąca

Cena netto w zł

Reklama kolorowa 
na okres 6. miesięcy

Cena netto w zł

Reklama kolorowa 
na okres 1 miesiąca

Cena netto w zł
A-4 300 100 600 200

1/2 A-4 200 50 300 100
1/4 A-4 100 30 200 70
1/8 A-4 50 25 150 50
1/16 A-4 30 15 100 25

W krainie rondla i patelni

Smacznego!

„Szkoda, że z kilogramami nie jest tak, jak z zaufaniem:  
trudno zdobyć, łatwo stracić.”

Szpinak to warzywo, które posiada właściwości chroniące 
naczynia krwionośne. Badania potwierdziły, że liście szpinaku wy-
kazują właściwości antynowotworowe i chronią przed miażdżycą. 
Jest to zasługa beta-karotenu, witaminy C oraz luteiny – znanych 
przeciwutleniaczy, których w szpinaku jest pod dostatkiem. Dla-
tego dzisiaj podaję przepis na:

Sałatkę szpinakową
Składniki:
- 3 garście szpinaku,
- 6 jajek,
- ok. 18 pomidorków koktajlowych,
- 3 łyżeczki nasion słonecznika,
- 1 łyżka miodu,
- 3 łyżeczki oliwy,
- łyżeczka soku z cytryny lub octu,
- sól, pieprz

Wykonanie:
Jajka ugoto-

wać na twardo. 
Ostudzić, obie-
rać i pokroić na 
ćwiartki. Szpi-
nak i pomidorki 
umyć i osusz. 
Na talerzu ułóż 
szpinak. Na nim 
rozłóż pokro-
jone jakka oraz 
pokrojone na 
pół pomidorki. 
Posyp nasionami słonecznika (przed użyciem można je podprażyć 
na patelni). W miseczce umieść oliwę, sok z cytryny, miód, sól, 
pieprz. Dokładnie wymieszaj i polej sałatkę. (to przepis na 3 porcje)

Kompletnie pijany 
53-latek za kierownicą 
ciężarówki

27 maja około godz. 16, na odcinku drogi krajowej nr 19 
w Lipowicy, policjanci zatrzymali do kontroli kierującego  
ciężarowym volvo z naczepą. Badanie stanu trzeźwości 
53-letniego mieszkańca woj. lubelskiego, wykazało około 
2,5 promila alkoholu w jego organizmie.

Policjanci uniemożliwili kierowcy kontynuowanie po-
dróży, zatrzymali jego prawo jazdy, a  ciężarówka została 
odholowana. Mężczyzna za swoje zachowanie odpowie 
przed sądem. 53-latkowi grozi wysoka grzywna, zakaz pro-
wadzenia pojazdów, a nawet 3 lata więzienia.

* * *

Busem skosił znaki 
drogowe

W środę (29 maja) przed godziną 13:00 w miejscowości 
Iwla gmina Dukla doszło do kolizji z udziałem busa.

Obywatel Rumuni kierujący busem prawdopodobnie 
zasnął za kierownicą i uderzył w kilka znaków drogowych.

Na miejsce skierowano patrol policji, który będzie wyja-
śniał dokładne okoliczności zdarzenia.

Źródło: terazkrosno.pl
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Mistrz matematyczny i humanistyczny  
klas trzecich

Promocja Dukli na targach w Szczecinie

Magia góry Cergowej Warsztaty makramy 
w Nowej Wsi

Burmistrz Krystyna Andruch wręcza zwycięzcom nagrody

Anna Chłopecka i Waldemar Półchłopek na stoisku Beskidu Niskiego

W drodze na górę Cergową spotykamy ciekawe rośliny. Fot. Maria Walczak

Tworzenie dzieł makramowych przez 
uczestników warsztatów.

Oficjalne otwarcie targów Fot. kbr

Zwycięzcy z burmistrz Dukli, dyr Beatą Węgrzyn i nauczycielami

Fot. [arch. SP Łęki Dukielskie]

Fot. [arch. Stow. „Razem lepiej”]



str. 24  nr 6/2024 

233. Rocznica Konstytucji 3 Maja w Dukli

Msza św. za Ojczyznę w parafii pw. św. Marii Magdaleny

Składanie wieńca pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego

Program słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów z SP w Dukli

Uczestnicy uroczystości Fot. Krystyna Boczar-Różewicz


